
 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13 i 2/18) i članka 2. Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku za sufinanciranje 

Programa obnove građevina na području grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 5/18 i 

5/19), Gradonačelnik Grada Pule dana 05. lipnja 2019. godine, donosi 

 

O D L U K U 

 

o osnivanju Stručnog Povjerenstva za ocjenu mogućnosti sufinanciranja obnove  povijesnih 

građevna izvan područja zaštićene kulturno-povijesne cjeline Grada Pule 

 

I.  

Ovom se Odlukom osniva Stručno Povjerenstvo za ocjenu mogućnosti sufinanciranja 

obnove pročelja i krovova povijesnih građevina izvan područja zaštićene kulturno – povijesne 

cjeline Grada Pule (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 

II.  

U Povjerenstvo iz prethodne točke ove Odluke imenuju se: 

1 . Giordano Škuflić, predsjednik 

2 . Barbara Belić Raunić, član 

3 . Tonka Komšo, član 

4 . Đurđica Jelovac, član 

III.  

Rad Povjerenstva temelji se na odredbama Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku 

za sufinanciranje Programa obnove građevina na području grada Pule. 

Zadaća Povjerenstva je, za svaku od pojedinačno zaprimljenih prijava za obnovu 

pročelja i/ili krova povijesnih građevina izvan područja zaštićene kulturno - povijesne cjeline 

Grada Pule, temeljem odredbi Odluke iz prethodnog stavka ove točke te pravila struke iz 

područja zaštite kulturne baštine, ocijeniti  mogućnost sufinanciranja. 

 

IV.  

Administrativno – tehničke i druge stručne poslove za potrebe rada Povjerenstva 

obavlja Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu. 

 

V.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

KLASA:372-01/18-01/90 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0429-19-18 

Pula, 05. lipnja  2019. 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 

 

I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u odredbama članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) kojim je propisano da 

Gradonačelnik Grada Pule donosi akte iz svog djelokruga  te članka 2. Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku za sufinanciranje Programa obnove 

građevina na području grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 5/19) kojim je utvrđeno 

da Gradonačelnik Grada Pule, zasebnom Odlukom, imenuje Stručno Povjerenstvo za 

utvrđivanje mogućnosti sufinanciranja Programa obnove posebno vrijednih povijesnih 

građevna koje su smještene izvan područja zaštićene kulturno-povijesne cjeline. 

 

II  TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI DONOŠENJA 

U svrhu poboljšanja izrazito lošeg stanja graditeljskog fonda na području Grada Pule, Gradsko 

vijeće Grada Pule donijelo je Odluku o uvjetima, kriterijima i postupku za sufinanciranje 

Programa obnove građevina na području grada Pule kojom su obuhvaćene sve građevine na 

području zaštićene kulturno povijesne cjeline („Službene novine“ Grada Pule br. 15/18) te njene 

izmjene i dopune („Službene novine“ Grada Pule br. 5/19) kojom je mogućnost sufinanciranja 

proširena i na vrijedne povijesne građevine izvan kulturno povijesne cjeline. 

Navedenim izmjenama i dopunama Odluke, utvrđena je potreba imenovanja Stručnog 

Povjerenstva sa zadaćom utvrđivanja mogućnosti sufinanciranja navedenih zahvata za svaku 

pojedinačnu prijavu a sve temeljem načela utvrđenih Odlukom kao i pravilima struke iz 

područja zaštite kulturne baštine. 

Naime, takva mogućnost sufinanciranja pobliže je specificirana za slučajeve posebno vrijednih 

povijesnih građevina izvan područja zaštićene kulturno-povijesne cjeline Grada Pule s bogatim 

dekoracijama i detaljima (npr. bogate štukature, reljefi, ornamenti, dekorativni elementi, 

skulpturna plastika, kupole i sl.) koje se nalaze na frekventnim pješačkim i/ili kolnim pravcima, 

a kod kojih vrijednosti investicije nadilazi uobičajene radove obnove slijedom koje je činjenice, 

putem rada Povjerenstva, potrebno preispitati ispunjavaju li podneseni zahtjevi navedene uvjete  

kako bi ostvarili mogućnost sufinanciranja dijela troškova. 

 

III  FINANCIJSKA SREDSTAVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

Provedba ove Odluke ne iziskuje potrebu osiguranja financijskih sredstava u Proračunu Grada 

Pule. 

 

 

 

    P.O. GRADONAČELNIKA 

   Giordano Škuflić, dipl.ing.građ. 


